Seat No.:

JI-108

January-2021

LL.B., Sem.-III

CC-204: Administrative Law

[Max. Marks: 60 Time: 2 Hours] દરેક પ્રશ્ન સમાન ગુણ ધરાવે છે. સૂચના : કોઈપણ **ત્રણ** પ્રશ્નોના જવાબ આપો. પ્રો. ડાયસી દ્વારા પ્રસ્થાપિત "કાયદાના શાસન"ના સિદ્ધાંતની ચર્ચા કરી, તેનું ભારતમાં અમલીકરણ સમજાવો. સત્તા વિભાજનનો સિદ્ધાંત વિસ્તૃતમાં સમજાવો. શું ભારતમાં આ સિદ્ધાંત સંપૂર્ણપણે સ્વીકૃત છે ? કેસ લૉ 2. સાથે સમજાવો. 20 વહીવટી કાયદામાં કુદરતી ન્યાયનો સિદ્ધાંત વિગતે સમજાવો. 3. 20 પ્રત્યાયુક્ત વિધિવિધાનનો અર્થ સમજાવો અને તેના પરના વિવિધ નિયંત્રણો કેસ લૉ સહિત સમજાવો. 20 રાજ્યની અપકૃત્યજન્ય જવાબદારીઓ વિગતવાર સમજાવો. 20 સમજાવો : (કોઈપણ બે) 20 વહીવટી ન્યાયપંચો જાહેર નિગમોની વ્યાખ્યા અને લાક્ષણિકતાઓ <mark>બંધારણના અ</mark>નુચ્છેદ 32 અને 226 વચ્ચે તફાવત ન્યાયિક અને અર્ધન્યાયિક કાર્યો

Seat No.:	_
-----------	---

JI-108

January-2021

LL.B., Sem.-III CC-204: Administrative Law

[Max. Marks: 60 Time: 2 Hours] Each questions carry equal marks. Instructions: Answer any three from the following. Discuss in detail principle of 'Rule of Law' propounded by Prof. Dicey along with its 20 implementation in India. Explain in detail the doctrine of Separation of Power. Whether this doctrine is fully 20 accepted in India? Explain with case law. Explain in detail the principles of Natural Justice given in the Administrative Law. 20 3. Explain the meaning of Delegated Legislation and different kinds of Control on it with 4. 20 decided cases. 20 Explain in detail the tortuous liabilities of the state. 5. 20 Explain: (any two) Administrative Tribunals (1)Definitions and Characteristics of Public Corporation (2) Difference between Article 32 and 226 Judicial Functions and Quasi Judicial Functions. (4)